АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023г.                      г. Аксай №  647

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского

поселения от 28.12.2021 № 763 «Об

утверждении Порядка учета бюджетных

и денежных обязательств получателей

средств бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района»

Во исполнение статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Аксайского городского

поселения от 28.12.2021 №763 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных

обязательств получателей бюджетных средств бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района» изменения согласно приложению, к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

финансового отдела администрации Аксайского городского поселения О.С. Мизикаеву.

И.о. Главы Администрации

Аксайского городского поселения                                                 А.С. Куленок

Постановление вносит

Финансовый отдел

2

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от_____________.2023г. №

Изменения,

вносимые в постановление администрации Аксайского городского поселения от

28.12.2021 №763 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных

обязательств получателей бюджетных средств бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района»

1. В приложении:

1.1. пункт 2.7. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.7. В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном

обязательстве на соответствие положениям, предусмотренным абзацами вторым -

шестым пункта 2.4 УФК по РО в срок, установленный абзацем первым пункта 2.4

Порядка, направляет получателю средств бюджета Аксайского городского поселения

уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую

идентифицировать документ, не принятый к исполнению, а также содержащее дату и

причину отказа, в соответствии с правилами организации и функционирования системы

казначейских платежей, установленными Федеральным казначейством (далее -

уведомление).

В отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленных на

бумажном носителе, УФК по РО возвращает получателю средств бюджета Аксайского

городского поселения копию Сведений о бюджетном обязательстве с проставлением

даты отказа, должности сотрудника УФК по РО, его подписи, расшифровки подписи с

указанием инициалов и фамилии, причины отказа.».